2018年６月 22日

各   位

会 社 名 東 武 鉄 道 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  根津  嘉澄

（コード番号 9001  東証第 １ 部）

問合せ先 総務法務部課長 白鳥  毅

（TEL．03 - 5962 – 2067）

代表取締役の異動および人事異動ならびに業務組織の変更に関するお知らせ

 当社は、2018年６月22日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動および人

事異動ならびに業務組織の変更について決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 代表取締役の異動（異動日：2018年６月22日）

 取締役専務執行役員経営企画本部長  三輪 裕章

（旧 代表取締役専務取締役専務執行役員経営企画本部長）

 ※ 同日開催の取締役会における経営体制の決定にともない、代表権を有さないことと

なりました。

２ 人事異動

（１）2018年６月22日付

新 職 旧 職 氏 名

取締役専務執行役員

常務取締役常務執行役員

鉄道事業本部副本部長

兼経営企画本部副本部長

関口 幸一

執行役員

グループ事業部長
グループ事業部長 宮田  浩

執行役員

鉄道事業本部副本部長兼車両部長
鉄道事業本部車両部長 吉野 利哉

退任役員関係

新 職 旧 職 氏 名

東武鉄道健康保険組合 理事長 代表取締役専務取締役専務執行役員 牧野  修

東武シェアードサービス株式会社

常勤監査役

東武ビルマネジメント株式会社

常勤監査役

代表取締役専務取締役専務執行役員 猪森 信二

※牧野 修氏は2018年７月２日付で東武鉄道健康保険組合理事長に就任する予定です。

※猪森信二氏は2018年６月21日付で東武シェアードサービス株式会社常勤監査役、東武ビルマネジメ

ント株式会社常勤監査役に就任しています。

（２）2018年７月１日付

新 職 旧 職 氏 名

常務執行役員
常務執行役員

経営企画本部副本部長
横田 芳美

執行役員

ＩＣＴ推進部長

執行役員

システム開発部長
大熊 康義

監理部長 監理部課長 村上 義明

経営企画本部部長 経営企画本部経営企画部部長 岩澤 貞裕

経営企画本部部長 経営企画本部経営企画部部長 島田 憲治

経営企画本部

（インバウンド戦略担当）部長
経営企画本部インバウンド戦略部長 青柳 健司

ホテル事業戦略部部長 グループ事業部部長 野口 育男

ＩＣＴ推進部部長 監理部長 今  和昌

鉄道事業本部施設部長 鉄道事業本部施設部部長 古田  尚

生活サービス創造本部

（商業開発担当）部長

生活サービス創造本部

ＳＣ事業部長
木村 吉延

生活サービス創造本部

（沿線価値創造担当）部長

生活サービス創造本部

住環境開発部長
横打  忠

生活サービス創造本部

（アセット戦略担当）部長

生活サービス創造本部

ビル事業部長
石附 栄一

生活サービス創造本部

（アセット戦略担当）部長
経営企画本部経営企画部長 福田 康人

生活サービス創造本部

（建築技術担当）部長

生活サービス創造本部

ＳＣ事業部参事役
村山 隆史

池袋まちづくり推進部長
生活サービス創造本部

池袋まちづくり推進部長
田邉 哲也

池袋まちづくり推進部部長
生活サービス創造本部

池袋まちづくり推進部部長
星野 三夫

すみだミズベリング開発推進部長 経営企画本部経営企画部課長 渡邊 武彦

錦糸町熱供給株式会社出向 鉄道事業本部施設部長 羽生 峰夫

３ 業務組織の変更（2018年７月１日付）

（１）経営企画本部経営企画部およびインバウンド戦略部を廃止し、業務を経営企画本部に移管

します。

（２）システム開発部をＩＣＴ推進部に名称変更します。

（３）生活サービス創造本部ビル事業部、ＳＣ事業部および住環境開発部を廃止し、業務を生活

サービス創造本部へ移管します。生活サービス創造本部池袋まちづくり推進部を生活サービ

ス創造本部から独立させ、池袋まちづくり推進部とします。

（４）すみだミズベリング開発推進部を新設します。

（５）業務組織

（ 新 ）                   （ 旧 ）

４ 経営体制について

 2018年７月１日以降の執行役員を含めた経営体制は次のとおりです。

（１）取締役・監査役

役 名 氏 名 管 掌

代表取締役社長 根 津  嘉 澄

代 表 取 締 役 角 田  建 一 監理部・総務法務部・調査室

取 締 役 三 輪  裕 章
経営企画本部・人事部・生活サービス創造本部・

池袋まちづくり推進部・すみだミズベリング開発推進部

取 締 役 関 口  幸 一 鉄道事業本部・観光事業に関連する業務

取 締 役 小 野 寺 敏 明 広報部

取 締 役 小 檜 山  隆 ホテル事業戦略部・グループ事業部

取 締 役 山 本   勉
ＩＣＴ推進部・グループ事業部（グループ会社監査に

かかわる業務）・財務部・資産管理部

社 外 取 締 役 柴田  光義

社 外 取 締 役 安藤  隆春

常 勤 監 査 役 中 嶋 直 孝

常 勤 監 査 役 豊 田 郁 夫

社 外 監 査 役 正 田  修

社 外 監 査 役 茂木友三郎

社 外 監 査 役 小 林  喬

（２）執行役員

役 位 氏 名 委嘱・担当業務

社長執行役員 根 津  嘉 澄

副社長執行役員 角 田  建 一

専 務 執 行 役 員 三 輪  裕 章 経営企画本部長

専 務 執 行 役 員 関 口  幸 一 鉄道事業本部・観光事業に関連する業務担当

専 務 執 行 役 員 小 代  晶 弘 生活サービス創造本部長

常 務 執 行 役 員 都 筑   豊 鉄道事業本部長

常 務 執 行 役 員 横 田  芳 美 すみだミズベリング開発推進部担当

常 務 執 行 役 員 小 野 寺 敏 明 総務法務部長兼調査室長

常 務 執 行 役 員 小 檜 山  隆 ホテル事業戦略部長

常 務 執 行 役 員 山 本   勉 財務部長

執 行 役 員 大 熊  康 義 ＩＣＴ推進部長

執 行 役 員 大 塚  博 哉 経営企画本部部長

執 行 役 員 吉 田  辰 雄 資産管理部長

執 行 役 員 丸 山  眞 人 ホテル事業戦略部部長

執 行 役 員 丹 羽  茂 美 グループ事業部部長

執 行 役 員 鈴 木  熊 野 経営企画本部部長

執 行 役 員 宮 田   浩 グループ事業部長

執 行 役 員 吉 野  利 哉 鉄道事業本部副本部長兼車両部長

以  上